

**Lucrari de electromontaj la
iluminarea stradala/ restabilirea
in urma investitiilor / s.Suri, r-l
Drochia**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1

Valoarea de deviz 359 572,94 lei

Intocmit in prețuri curente 24.02.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de electromontaj PT 61				
1	RpED18D	Demontarea cablurilor instalate aparent (pe dibluri sau console), avind sectiunea conductorilor 25 mmp pe console, pentru circuite de forta si lumina	m	1 470,000	13,92	20 466,81
2	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	14,000	11,78	164,93
3	33-04-008-3	Suspendarea cu ajutorul mecanismelor a conductorilor izolati LEA 0,38 kV	1 km	3,490	2 198,42	7 672,49
4	08-02-369-3	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri cu mercur	buc	85,000	114,49	9 731,45
5		Cablu SIP 2X25	m	2 730,000	15,40	42 042,00
6		Cablu SIP 2X25 material.beneficiar	m	760,000	0,00	0,00
7		Corp de iluminat LED 50W	buc	61,000	335,00	20 435,00
8		Corp de iluminat material.beneficiar	buc	24,000	0,00	0,00
9	RpEO02A	Montarea suportului cu un brat	buc	61,000	48,19	2 939,89
10		Consola metalica KP-4M	buc	61,000	130,00	7 930,00
11		Clema PA1000	buc	40,000	14,40	576,00

12		CLEMA CA1500	buc	40,000	31,00	1 240,00
13		Clema CS1500	buc	48,000	37,00	1 776,00
14		Clema RA25	buc	48,000	12,00	576,00
15		Banda de montare	m	250,000	9,00	2 250,00
16		Clema p/u banda	buc	150,000	2,00	300,00
17		Automat BA 47-29 1p B16	buc	2,000	32,00	64,00
18		Clema de conexiune Fidos	buc	60,000	20,00	1 200,00
19	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	2,000	133,32	266,65
20	08-03-573-6	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 1200x600x500	buc	1,000	181,61	181,61
21	08-02-472-9	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 12 mm	100 m	0,240	1 533,83	368,12
22		Vergea din otel d 10 mm	m	24,000	12,40	297,60
		<i>Total</i>	lei			120 478,55
		<i>Fondul social</i>	24,00 %			9 357,96
		<i>Cheltueli de transport</i>	5,00 %			3 950,01
		<i>Cheltueli de regie</i>	30,00 %			11 697,45
		<i>Total</i>	100,00 +			145 483,97
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4,00 %			5 819,36
		Total Lucrari de electromontaj PT 61 Inclusiv salariu				151 303,33 38 991,51
		2. Lucrari de constructii				
23	33-02-013-10	Montarea constructiilor din otel sub utilaj, masa pina la 0,01 t	t	0,040	52 408,00	2 096,32
24	08-02-471-3	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 12 mm	10 buc	0,100	1 516,70	151,67
		<i>Total</i>	lei			2 247,99
		<i>Fondul social</i>	24,00 %			21,77

		<i>Cheltueli de transport</i>	5,00 %			107,71
		<i>Total</i>	100,00 +			2 377,47
		<i>Cheltueli de regie</i>	14,50 %			344,74
		<i>Total</i>	100,00 +			2 722,21
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4,00 %			108,89
		Total Lucrari de constructii Inclusiv salariu				2 831,10 90,71
		3. Lucrari de electromontaj PT 65				
25	33-04-008-3	Suspendarea cu ajutorul mecanismelor a conductorilor izolati LEA 0,38 kV	1 km	0,890	2 197,02	1 955,35
26	08-02-369-3	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri cu mercur	buc	17,000	114,49	1 946,37
27		Cablu SIP 2X25	m	210,000	15,40	3 234,00
28		Cablu SIP 2X25 material.beneficiar	m	680,000	0,00	0,00
29		Corp de iluminat LED 50W	buc	10,000	335,00	3 350,00
30		Corp de iluminat material.beneficiar	buc	7,000	0,00	0,00
31	RpEO02A	Montarea suportului cu un brat	buc	10,000	48,20	481,95
32		Consola metalica KP-4M	buc	10,000	130,00	1 300,00
33		Clema PA1000	buc	20,000	14,40	288,00
34		CLEMA CA1500	buc	20,000	31,00	620,00
35		Clema CS1500	buc	10,000	37,00	370,00
36		Clema RA25	buc	20,000	12,00	240,00
37		Banda de montare	m	100,000	9,00	900,00
38		Clema p/u banda	buc	100,000	2,00	200,00
39		Automat BA 47-29 1p B16	buc	2,000	32,00	64,00
40		Clema de conexiune Fidos	buc	40,000	20,00	800,00
41	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	2,000	133,32	266,65
42	08-03-573-6	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si	buc	1,000	181,61	181,61

		adincime, mm, pina la 1200x600x500				
43	08-02-472-9	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 12 mm	100 m	0,240	1 533,83	368,12
44		Vergea din otel d 10 mm	m	24,000	12,40	297,60
		<i>Total</i>	lei			16 863,65
		<i>Fondul social</i>	24,00 %			1 050,95
		<i>Cheltueli de transport</i>	5,00 %			594,22
		<i>Cheltueli de regie</i>	30,00 %			1 313,68
		<i>Total</i>	100,00 +			19 822,50
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4,00 %			792,91
		Total Lucrari de electromontaj PT 65 Inclusiv salariu				20 615,41 4 378,95
		4. Lucrari de constructii				
45	33-02-013-10	Montarea constructiilor din otel sub utilaj, masa pina la 0,01 t	t	0,040	52 408,00	2 096,32
46	08-02-471-3	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 12 mm	10 buc	0,100	1 516,70	151,67
		<i>Total</i>	lei			2 247,99
		<i>Fondul social</i>	24,00 %			21,77
		<i>Cheltueli de transport</i>	5,00 %			107,71
		<i>Total</i>	100,00 +			2 377,47
		<i>Cheltueli de regie</i>	14,50 %			344,74
		<i>Total</i>	100,00 +			2 722,21
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4,00 %			108,89
		Total Lucrari de constructii Inclusiv salariu				2 831,10 90,71
		5. Lucrari de electromontaj PT 414				
47	33-04-008-3	Suspendarea cu ajutorul mecanismelor a conductorilor izolati LEA 0,38 kV	1 km	0,040	2 197,00	87,88
48	08-02-369-3	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri cu mercur	buc	12,000	114,49	1 373,84

49		Cablu SIP 2X25	m	40,000	15,40	616,00
50		Corp de iluminat LED 50W	buc	12,000	335,00	4 020,00
51	RpEO02A	Montarea suportului cu un brat	buc	12,000	48,20	578,34
52		Consola metalica KP-4M	buc	12,000	130,00	1 560,00
53		Clema PA1000	buc	12,000	14,40	172,80
54		CLEMA CA1500	buc	8,000	31,00	248,00
55		Clema CS1500	buc	10,000	37,00	370,00
56		Clema RA25	buc	10,000	12,00	120,00
57		Banda de montare	m	30,000	9,00	270,00
58		Clema p/u banda	buc	20,000	2,00	40,00
59		Automat BA 47-29 1p B16	buc	2,000	32,00	64,00
60		Clema de conexiune Fidos	buc	30,000	20,00	600,00
61	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	2,000	133,32	266,65
62	08-03-573-6	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 1200x600x500	buc	1,000	181,61	181,61
63	08-02-472-9	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 12 mm	100 m	0,240	1 533,83	368,12
64		Vergea din otel d 10 mm	m	24,000	12,40	297,60
		<i>Total</i>	lei			11 234,84
		<i>Fondul social</i>	24,00 %			575,23
		<i>Cheltueli de transport</i>	5,00 %			429,28
		<i>Cheltueli de regie</i>	30,00 %			719,04
		<i>Total</i>	100,00 +			12 958,39
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4,00 %			518,33
		Total Lucrari de electromontaj PT 414 Inclusiv salariu				13 476,72 2 396,80
		6. Lucrari de constructii				

65	33-02-013-10	Montarea constructiilor din otel sub utilaj, masa pina la 0,01 t	t	0,040	52 408,00	2 096,32
66	08-02-471-3	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 12 mm	10 buc	0,100	1 516,70	151,67
		<i>Total</i>	lei			2 247,99
		<i>Fondul social</i>	24,00 %			21,77
		<i>Cheltueli de transport</i>	5,00 %			107,71
		<i>Total</i>	100,00 +			2 377,47
		<i>Cheltueli de regie</i>	14,50 %			344,74
		<i>Total</i>	100,00 +			2 722,21
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4,00 %			108,89
		Total Lucrari de constructii Inclusiv salariu				2 831,10 90,71
		7. Lucrari de electromontaj PT 437				
67	RpED18D	Demontarea cablurilor instalate aparent (pe dibluri sau console), avind sectiunea conductorilor 25 mmp pe console, pentru circuite de forta si lumina	m	685,000	13,92	9 537,25
68	33-04-008-3	Suspendarea cu ajutorul mecanismelor a conductorilor izolati LEA 0,38 kV	1 km	1,020	2 196,98	2 240,92
69	08-02-369-3	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri cu mercur	buc	63,000	114,49	7 212,75
70		Cablu SIP 2X25	m	420,000	15,40	6 468,00
71		Pilon 9.5 m	buc	5,000	2 650,00	13 250,00
72		Cablu SIP 2X25 material.beneficiar	m	600,000	0,00	0,00
73		Corp de iluminat LED 50W	buc	61,000	335,00	20 435,00
74		Corp de iluminat material.beneficiar	buc	2,000	0,00	0,00
75	RpEO02A	Montarea suportului cu un brat	buc	61,000	48,19	2 939,89
76		Consola metalica KP-4M	buc	61,000	130,00	7 930,00
77		Clema PA1000	buc	62,000	14,40	892,80
78		CLEMA CA1500	buc	60,000	31,00	1 860,00

79		Clema CS1500	buc	60,000	37,00	2 220,00
80		Clema RA25	buc	10,000	12,00	120,00
81		Banda de montare	m	240,000	9,00	2 160,00
82		Clema p/u banda	buc	120,000	2,00	240,00
83		Clema de conexiune Fidos	buc	68,000	20,00	1 360,00
84		Automat BA 47-29 1p B16	buc	2,000	32,00	64,00
85	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	2,000	133,32	266,65
86	08-03-573-6	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 1200x600x500	buc	1,000	181,61	181,61
87	08-02-472-9	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 12 mm	100 m	0,240	1 533,83	368,12
88		Vergea din otel d 10 mm	m	24,000	12,40	297,60
		<i>Total</i>	lei			80 044,59
		<i>Fondul social</i>	24,00 %			5 069,98
		<i>Cheltueli de transport</i>	5,00 %			2 878,02
		<i>Cheltueli de regie</i>	30,00 %			6 337,48
		<i>Total</i>	100,00 +			94 330,07
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4,00 %			3 773,20
		Total Lucrari de electromontaj PT 437 Inclusiv salariu				98 103,27 21 124,93
		8. Lucrari de constructii				
89	33-02-013-10	Montarea constructiilor din otel sub utilaj, masa pina la 0,01 t	t	0,040	52 408,00	2 096,32
90	33-04-016-5	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a materialelor echipamentului sustinerilor cu un singur picior	buc	5,000	27,39	136,94
91	33-04-003-1	Montarea stilpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior	buc	5,000	729,69	3 648,45

92	08-02-471-3	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 12 mm	10 buc	0,100	1 516,70	151,67
		<i>Total</i>	lei			6 033,38
		<i>Fondul social</i>	24,00 %			282,02
		<i>Cheltueli de transport</i>	5,00 %			110,61
		<i>Total</i>	100,00 +			6 426,01
		<i>Cheltueli de regie</i>	14,50 %			931,77
		<i>Total</i>	100,00 +			7 357,78
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4,00 %			294,31
		Total Lucrari de constructii Inclusiv salariu				7 652,09 1 175,10

		Total	lei	299 644,12
		TVA	20,00 %	59 928,82
		Total deviz: Inclusiv salariu	359 572,94	

Intocmit

SRL "Capital"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de electromontaj la
iluminarea stradala/ restabilirea
in urma investitiilor / s.Suri, r-l
Drochia**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 1

Valoarea de deviz 359 572,94 lei

Intocmit in prețuri curente 24.02.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	583,200	53,55	31 230,363
2.	7137010011510	Electromontor	h-om	129,600	53,55	6 940,080
3.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	563,380	53,55	30 168,999
		Total manopera				68 339,42

Materiale:

1.	101-0404	Vopsea de ulei neagra	t	0,002	15 000,00	30,000
2.	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,209	20,00	4,180
3.	1011613	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пс5-1", rotund, diametru 12 mm	t	0,020	20 000,00	400,000
4.	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCт3пс5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,004	20 000,00	80,000
5.	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	2,508	60,00	150,480
6.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,008	20,00	0,160
7.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,792	35,00	27,720
8.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	17,632	5,00	88,160
9.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,112	100,00	11,200
10.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	17,632	5,00	88,160
11.	1019460	Banda "ПXB-304"	kg	2,124	20,00	42,480
12.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,048	125,00	6,000
13.	1019852	Vopsea	kg	2,752	30,00	82,560
14.	110-0181	Bratari "CΦ"	buc	32,640	1,00	32,640
15.	110-9082	Constructii din otel de fixare al utilajului electric IDD	t	0,164	50 000,00	8 200,000
16.	110-9126	Placi metalice	buc	0,500	30,00	15,000
17.	113-0079	Lac de bitum "BT-577"	t	0,001	1 000,00	1,000
18.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,008	20 000,00	160,000
19.	24545544	Clema RA25	buc	88,000	12,00	1 056,000
20.	24578784	Vergea din otel d 10 mm	m	96,000	12,40	1 190,400
21.	24587454545	Cablu SIP 2X25	m	3 400,000	15,40	52 360,000
22.	245874545451	Cablu SIP 2X25 material.beneficiar	m	2 040,000	0,00	0,000
23.	24587845	Consola metalica KP-4M	buc	144,000	130,00	18 720,000
24.	25454874	Clema CA 1500	buc	128,000	31,00	3 968,000
25.	25457877	Clema p/u banda	buc	390,000	2,00	780,000
26.	254584544	Clema PA1000	buc	134,000	14,40	1 929,600
27.	25478478	Clema de conexiune Fidos	buc	198,000	20,00	3 960,000
28.	25487854	Banda de montare	m	620,000	9,00	5 580,000
29.	254878557	Automat BA 47-29 1p B16	buc	8,000	32,00	256,000
30.	255457845454	Clema CS1500	buc	128,000	37,00	4 736,000
31.	255887455	Pilon 9.5 m	buc	5,000	2 650,00	13 250,000
32.	25647856464	Corp de iluminat LED 50W	buc	144,000	335,00	48 240,000
33.	256478564641	Corp de iluminat material.beneficiar	buc	33,000	0,00	0,000
34.	5009031	Scoabe	10 buc	1,440	20,00	28,800
35.	5009062	Papuci de cablu	buc	48,800	0,50	24,400

36.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"	buc	8,000	1,00	8,000
37.	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	12,864	2,00	25,728
38.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	1,770	20,00	35,400
39.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,160	100,00	16,000
40.	5009619	Ate de cusut	kg	0,008	10,00	0,080
41.	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,090	200,00	18,000
42.	520-0037	Sirma din aluminiu, diametru 3 mm	t	0,001	5 000,00	5,000
43.	542-9025	Lubrifiant "3ЭC"	kg	1,044	20,00	20,880
44.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,048	20,00	0,960
45.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	1,866	35,00	65,310
46.	551-0455	Conectoare ovale "COAC"	buc	11,424	1,00	11,424
Total materiale de construcții						165 705,71

Utilaje de construcții:

1.	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	0,700	50,00	35,000
2.	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	13,537	50,00	676,850
3.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	4,452	20,00	89,040
4.	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	17,627	40,00	705,080
5.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	63,720	40,00	2 548,800
6.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	8,960	10,00	89,600
7.	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	1,240	50,00	62,000
8.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	1,240	10,00	12,400
9.	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	3,900	650,00	2 535,000
10.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,320	10,00	3,200
11.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	10,470	40,00	418,800
12.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,452	40,00	178,080
Total utilaje de construcții						7 353,85

Total	lei	299 644,12
TVA	20,00 %	59 928,82

Total deviz:

359 572,94

Intocmit

SRL "Capital"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Lucrari de electromontaj la iluminarea

Investitor Primaria s.Suri r-nul Drochia

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de electromontaj PT 61				
1	RpED18D	Demontarea cablurilor instalate aparent (pe dibluri sau console), avind sectiunea conductorilor 25 mmp pe console, pentru circuite de forta si lumina	m			13,92
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2600	53,55	13,923
2	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc			11,78
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	53,55	11,781
3	33-04-008-3	Suspendarea cu ajutorul mecanismelor a conductorilor izolati LEA 0,38 kV	1 km			2 198,42
	1	Muncitor	h-om	34,9000	53,55	1 868,895
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,0200	20,00	0,401
	520-0037	Sirma din aluminiu, diametru 3 mm	t	0,0004	5 000,00	1,433
	110-0181	Bratari "CΦ"	buc	6,0000	1,00	6,000
	542-9025	Lubrifiant "3᠙C"	kg	0,1000	20,00	2,000
	551-0455	Conectoare ovale "COAC"	buc	2,1000	1,00	2,100
	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	3,2400	40,00	129,605
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	2,3600	50,00	117,994
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	1,7500	40,00	69,994
4	08-02-369-3	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri cu mercur	buc			114,49
	1	Muncitor	h-om	1,8300	53,55	97,997
	1019460	Banda "ITXB-304"	kg	0,0120	20,00	0,240
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,0100	20,00	0,200
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0005	200,00	0,101
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0100	35,00	0,350
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	20,00	0,400
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,3600	40,00	14,400
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	40,00	0,800
5		Cablu SIP 2X25	m			15,40
	24587454545	Cablu SIP 2X25	m	1,0000	15,40	15,400
6		Cablu SIP 2X25 material.beneficiar	m			0,00
	245874545451	Cablu SIP 2X25 material.beneficiar	m	1,0000	0,00	0,000
7		Corp de iluminat LED 50W	buc			335,00
	25647856464	Corp de iluminat LED 50W	buc	1,0000	335,00	335,000
8		Corp de iluminat material.beneficiar	buc			0,00
	256478564641	Corp de iluminat material.beneficiar	buc	1,0000	0,00	0,000
9	RpEO02A	Montarea suportului cu un brat	buc			48,19
	7137010011510	Electromontor	h-om	0,9000	53,55	48,195
10		Consola metalica KP-4M	buc			130,00
	24587845	Consola metalica KP-4M	buc	1,0000	130,00	130,000
11		Clema PA1000	buc			14,40
	254584544	Clema PA1000	buc	1,0000	14,40	14,400
12		CLEMA CA1500	buc			31,00
	25454874	Clema CA 1500	buc	1,0000	31,00	31,000
13		Clema CS1500	buc			37,00
	255457845454	Clema CS1500	buc	1,0000	37,00	37,000
14		Clema RA25	buc			12,00
	24545544	Clema RA25	buc	1,0000	12,00	12,000
15		Banda de montare	m			9,00

	25487854	Banda de montare	m	1,0000	9,00	9,000
16		Clema p/u banda	buc			2,00
	25457877	Clema p/u banda	buc	1,0000	2,00	2,000
17		Automat BA 47-29 1p B16	buc			32,00
	254878557	Automat BA 47-29 1p B16	buc	1,0000	32,00	32,000
18		Clema de conexiune Fidos	buc			20,00
	25478478	Clema de conexiune Fidos	buc	1,0000	20,00	20,000
19	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			133,32
	1	Muncitor	h-om	1,5600	53,55	83,538
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0700	60,00	4,200
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	20,00	0,020
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	35,00	1,715
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	5,00	6,100
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	100,00	1,400
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	5,00	6,100
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	125,00	0,750
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	30,00	1,080
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	20 000,00	20,000
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,50	3,050
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	1,00	1,000
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	100,00	2,000
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	10,00	0,010
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	20,00	0,120
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	35,00	0,420
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	20,00	0,040
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	10,00	1,300
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	10,00	0,400
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	40,00	0,080
20	08-03-573-6	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 1200x600x500	buc			181,61
	1	Muncitor	h-om	2,3700	53,55	126,913
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,2000	60,00	12,000
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	35,00	3,500
	1019852	Vopsea	kg	0,0400	30,00	1,200
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1700	20,00	3,400
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,9200	10,00	9,200
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,3100	50,00	15,500
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,3100	10,00	3,100
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1700	40,00	6,800
21	08-02-472-9	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 12 mm	100 m			1 533,83
	1	Muncitor	h-om	21,3000	53,55	1 140,617
	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCr3nc5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0040	20 000,00	83,333
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,9000	60,00	54,000
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	8,2000	5,00	41,000
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8,2000	5,00	41,000
	1019852	Vopsea	kg	2,4000	30,00	72,000
	5009031	Scoabe	10 buc	1,5000	20,00	30,000
	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	13,4000	2,00	26,800
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1900	20,00	3,833
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,3600	10,00	33,583
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1900	40,00	7,667
22		Vergea din otel d 10 mm	m			12,40
	24578784	Vergea din otel d 10 mm	m	1,0000	12,40	12,400
		2. Lucrari de constructii				
23	33-02-013-10	Montarea constructiilor din otel sub utilaj,	t			52 408,00

		masa pina la 0,01 t				
	1	Muncitor	h-om	21,6300	53,55	1 158,025
	110-9082	Constructii din otel de fixare al utilajului electric IDD	t	1,0300	50 000,00	51 250,000
24	08-02-471-3	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 12 mm	10 buc			1 516,70
	1	Muncitor	h-om	8,2900	53,55	443,930
	1011613	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 12 mm	t	0,0470	20 000,00	1 000,000
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,7100	60,00	42,600
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0800	20,00	1,600
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,5400	10,00	25,400
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0800	40,00	3,200
		3. Lucrari de electromontaj PT 65				
25	33-04-008-3	Suspendarea cu ajutorul mecanismelor a conductorilor izolati LEA 0,38 kV	1 km			2 197,02
	1	Muncitor	h-om	34,9000	53,55	1 868,896
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,0200	20,00	0,404
	520-0037	Sirma din aluminiu, diametru 3 mm	t	0,0004	5 000,00	0,000
	110-0181	Bratari "CΦ"	buc	6,0000	1,00	6,000
	542-9025	Lubrifiant "3ЭC"	kg	0,1000	20,00	2,000
	551-0455	Conectoare ovale "COAC"	buc	2,1000	1,00	2,100
	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	3,2400	40,00	129,618
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	2,3600	50,00	117,978
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	1,7500	40,00	70,022
26	08-02-369-3	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri cu mercur	buc			114,49
	1	Muncitor	h-om	1,8300	53,55	97,996
	1019460	Banda "TIXB-304"	kg	0,0120	20,00	0,240
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,0100	20,00	0,200
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0005	200,00	0,106
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0100	35,00	0,350
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	20,00	0,400
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,3600	40,00	14,400
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	40,00	0,800
27		Cablu SIP 2X25	m			15,40
	24587454545	Cablu SIP 2X25	m	1,0000	15,40	15,400
28		Cablu SIP 2X25 material.beneficiar	m			0,00
	245874545451	Cablu SIP 2X25 material.beneficiar	m	1,0000	0,00	0,000
29		Corp de iluminat LED 50W	buc			335,00
	25647856464	Corp de iluminat LED 50W	buc	1,0000	335,00	335,000
30		Corp de iluminat material.beneficiar	buc			0,00
	256478564641	Corp de iluminat material.beneficiar	buc	1,0000	0,00	0,000
31	RpEO02A	Montarea suportului cu un brat	buc			48,20
	7137010011510	Electromontor	h-om	0,9000	53,55	48,195
32		Consola metalica KP-4M	buc			130,00
	24587845	Consola metalica KP-4M	buc	1,0000	130,00	130,000
33		Clema PA1000	buc			14,40
	254584544	Clema PA1000	buc	1,0000	14,40	14,400
34		CLEMA CA1500	buc			31,00
	25454874	Clema CA 1500	buc	1,0000	31,00	31,000
35		Clema CS1500	buc			37,00
	255457845454	Clema CS1500	buc	1,0000	37,00	37,000
36		Clema RA25	buc			12,00
	24545544	Clema RA25	buc	1,0000	12,00	12,000
37		Banda de montare	m			9,00
	25487854	Banda de montare	m	1,0000	9,00	9,000
38		Clema p/u banda	buc			2,00
	25457877	Clema p/u banda	buc	1,0000	2,00	2,000
39		Automat BA 47-29 1p B16	buc			32,00
	254878557	Automat BA 47-29 1p B16	buc	1,0000	32,00	32,000

40		Clema de conexiune Fidos	buc			20,00
	25478478	Clema de conexiune Fidos	buc	1,0000	20,00	20,000
41	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			133,32
	1	Muncitor	h-om	1,5600	53,55	83,538
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	60,00	4,200
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	20,00	0,020
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	35,00	1,715
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	5,00	6,100
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	100,00	1,400
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	5,00	6,100
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	125,00	0,750
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	30,00	1,080
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	20 000,00	20,000
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,50	3,050
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	1,0000	1,00	1,000
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	100,00	2,000
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	10,00	0,010
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	20,00	0,120
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	35,00	0,420
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	20,00	0,040
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	10,00	1,300
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	10,00	0,400
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	40,00	0,080
42	08-03-573-6	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 1200x600x500	buc			181,61
	1	Muncitor	h-om	2,3700	53,55	126,913
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,2000	60,00	12,000
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	35,00	3,500
	1019852	Vopsea	kg	0,0400	30,00	1,200
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1700	20,00	3,400
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,9200	10,00	9,200
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,3100	50,00	15,500
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,3100	10,00	3,100
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1700	40,00	6,800
43	08-02-472-9	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 12 mm	100 m			1 533,83
	1	Muncitor	h-om	21,3000	53,55	1 140,617
	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "ВСт3пс5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0040	20 000,00	83,333
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,9000	60,00	54,000
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	8,2000	5,00	41,000
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8,2000	5,00	41,000
	1019852	Vopsea	kg	2,4000	30,00	72,000
	5009031	Scoabe	10 buc	1,5000	20,00	30,000
	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	13,4000	2,00	26,800
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1900	20,00	3,833
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,3600	10,00	33,583
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1900	40,00	7,667
44		Vergea din otel d 10 mm	m			12,40
	24578784	Vergea din otel d 10 mm	m	1,0000	12,40	12,400
		4. Lucrari de constructii				
45	33-02-013-10	Montarea constructiilor din otel sub utilaj, masa pina la 0,01 t	t			52 408,00
	1	Muncitor	h-om	21,6300	53,55	1 158,025
	110-9082	Constructii din otel de fixare al utilajului electric IDD	t	1,0300	50 000,00	51 250,000
46	08-02-471-3	Priza de pamint, verticala, din otel rotund,	10 buc			1 516,70

		diametru 12 mm				
	1	Muncitor	h-om	8,2900	53,55	443,930
	1011613	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 12 mm	t	0,0470	20 000,00	1 000,000
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,7100	60,00	42,600
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0800	20,00	1,600
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,5400	10,00	25,400
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0800	40,00	3,200
		5. Lucrari de electromontaj PT 414				
47	33-04-008-3	Suspendarea cu ajutorul mecanismelor a conductorilor izolati LEA 0,38 kV	1 km			2 197,00
	1	Muncitor	h-om	34,9000	53,55	1 868,900
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,0200	20,00	0,500
	520-0037	Sirma din aluminiu, diametru 3 mm	t	0,0004	5 000,00	0,000
	110-0181	Bratari "Cq"	buc	6,0000	1,00	6,000
	542-9025	Lubrifiant "3ЭC"	kg	0,1000	20,00	2,000
	551-0455	Conectoare ovale "COAC"	buc	2,1000	1,00	2,100
	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	3,2400	40,00	130,000
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	2,3600	50,00	117,500
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	1,7500	40,00	70,000
48	08-02-369-3	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri cu mercur	buc			114,49
	1	Muncitor	h-om	1,8300	53,55	97,996
	1019460	Banda "ITXB-304"	kg	0,0120	20,00	0,240
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,0100	20,00	0,200
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0005	200,00	0,100
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0100	35,00	0,350
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	20,00	0,400
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,3600	40,00	14,400
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	40,00	0,800
49		Cablu SIP 2X25	m			15,40
	24587454545	Cablu SIP 2X25	m	1,0000	15,40	15,400
50		Corp de iluminat LED 50W	buc			335,00
	25647856464	Corp de iluminat LED 50W	buc	1,0000	335,00	335,000
51	RpEO02A	Montarea suportului cu un brat	buc			48,20
	7137010011510	Electromontor	h-om	0,9000	53,55	48,195
52		Consola metalica KP-4M	buc			130,00
	24587845	Consola metalica KP-4M	buc	1,0000	130,00	130,000
53		Clema PA1000	buc			14,40
	254584544	Clema PA1000	buc	1,0000	14,40	14,400
54		CLEMA CA1500	buc			31,00
	25454874	Clema CA 1500	buc	1,0000	31,00	31,000
55		Clema CS1500	buc			37,00
	255457845454	Clema CS1500	buc	1,0000	37,00	37,000
56		Clema RA25	buc			12,00
	24545544	Clema RA25	buc	1,0000	12,00	12,000
57		Banda de montare	m			9,00
	25487854	Banda de montare	m	1,0000	9,00	9,000
58		Clema p/u banda	buc			2,00
	25457877	Clema p/u banda	buc	1,0000	2,00	2,000
59		Automat BA 47-29 1p B16	buc			32,00
	254878557	Automat BA 47-29 1p B16	buc	1,0000	32,00	32,000
60		Clema de conexiune Fidos	buc			20,00
	25478478	Clema de conexiune Fidos	buc	1,0000	20,00	20,000
61	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			133,32
	1	Muncitor	h-om	1,5600	53,55	83,538
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	60,00	4,200
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	20,00	0,020
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	35,00	1,715

	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	5,00	6,100
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	100,00	1,400
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	5,00	6,100
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	125,00	0,750
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	30,00	1,080
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	20 000,00	20,000
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,50	3,050
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	1,0000	1,00	1,000
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	100,00	2,000
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	10,00	0,010
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	20,00	0,120
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	35,00	0,420
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	20,00	0,040
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	10,00	1,300
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	10,00	0,400
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	40,00	0,080
62	08-03-573-6	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 1200x600x500	buc			181,61
	1	Muncitor	h-om	2,3700	53,55	126,913
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,2000	60,00	12,000
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	35,00	3,500
	1019852	Vopsea	kg	0,0400	30,00	1,200
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1700	20,00	3,400
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,9200	10,00	9,200
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,3100	50,00	15,500
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,3100	10,00	3,100
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1700	40,00	6,800
63	08-02-472-9	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 12 mm	100 m			1 533,83
	1	Muncitor	h-om	21,3000	53,55	1 140,617
	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCr3пс5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0040	20 000,00	83,333
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9000	60,00	54,000
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	8,2000	5,00	41,000
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8,2000	5,00	41,000
	1019852	Vopsea	kg	2,4000	30,00	72,000
	5009031	Scoabe	10 buc	1,5000	20,00	30,000
	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	13,4000	2,00	26,800
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1900	20,00	3,833
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,3600	10,00	33,583
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1900	40,00	7,667
64		Vergea din otel d 10 mm	m			12,40
	24578784	Vergea din otel d 10 mm	m	1,0000	12,40	12,400
		6. Lucrari de constructii				
65	33-02-013-10	Montarea constructiilor din otel sub utilaj, masa pina la 0,01 t	t			52 408,00
	1	Muncitor	h-om	21,6300	53,55	1 158,025
	110-9082	Constructii din otel de fixare al utilajului electric IDD	t	1,0300	50 000,00	51 250,000
66	08-02-471-3	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 12 mm	10 buc			1 516,70
	1	Muncitor	h-om	8,2900	53,55	443,930
	1011613	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3пс5-1", rotund, diametru 12 mm	t	0,0470	20 000,00	1 000,000
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,7100	60,00	42,600
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0800	20,00	1,600
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de	h-ut	2,5400	10,00	25,400

		curent continuu)				
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0800	40,00	3,200
		7. Lucrari de electromontaj PT 437				
67	RpED18D	Demontarea cablurilor instalate aparent (pe dibluri sau console), avind sectiunea conductorilor 25 mmp pe console, pentru circuite de forta si lumina	m			13,92
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2600	53,55	13,923
68	33-04-008-3	Suspendarea cu ajutorul mecanismelor a conductorilor izolati LEA 0,38 kV	1 km			2 196,98
	1	Muncitor	h-om	34,9000	53,55	1 868,895
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,0200	20,00	0,392
	520-0037	Sirma din aluminiu, diametru 3 mm	t	0,0004	5 000,00	0,000
	110-0181	Bratari "CФ"	buc	6,0000	1,00	6,000
	542-9025	Lubrifiant "3ЭC"	kg	0,1000	20,00	2,000
	551-0455	Conectoare ovale "COAC"	buc	2,1000	1,00	2,100
	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	3,2400	40,00	129,608
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	2,3600	50,00	117,990
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	1,7500	40,00	70,000
69	08-02-369-3	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri cu mercur	buc			114,49
	1	Muncitor	h-om	1,8300	53,55	97,997
	1019460	Banda "ITXB-304"	kg	0,0120	20,00	0,240
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,0100	20,00	0,200
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0005	200,00	0,102
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0100	35,00	0,350
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	20,00	0,400
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,3600	40,00	14,400
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	40,00	0,800
70		Cablu SIP 2X25	m			15,40
	24587454545	Cablu SIP 2X25	m	1,0000	15,40	15,400
71		Pilon 9.5 m	buc			2 650,00
	255887455	Pilon 9.5 m	buc	1,0000	2 650,00	2 650,000
72		Cablu SIP 2X25 material.beneficiar	m			0,00
	245874545451	Cablu SIP 2X25 material.beneficiar	m	1,0000	0,00	0,000
73		Corp de iluminat LED 50W	buc			335,00
	25647856464	Corp de iluminat LED 50W	buc	1,0000	335,00	335,000
74		Corp de iluminat material.beneficiar	buc			0,00
	256478564641	Corp de iluminat material.beneficiar	buc	1,0000	0,00	0,000
75	RpEO02A	Montarea suportului cu un brat	buc			48,19
	7137010011510	Electromontor	h-om	0,9000	53,55	48,195
76		Consola metalica KP-4M	buc			130,00
	24587845	Consola metalica KP-4M	buc	1,0000	130,00	130,000
77		Clema PA1000	buc			14,40
	254584544	Clema PA1000	buc	1,0000	14,40	14,400
78		CLEMA CA1500	buc			31,00
	25454874	Clema CA 1500	buc	1,0000	31,00	31,000
79		Clema CS1500	buc			37,00
	255457845454	Clema CS1500	buc	1,0000	37,00	37,000
80		Clema RA25	buc			12,00
	24545544	Clema RA25	buc	1,0000	12,00	12,000
81		Banda de montare	m			9,00
	25487854	Banda de montare	m	1,0000	9,00	9,000
82		Clema p/u banda	buc			2,00
	25457877	Clema p/u banda	buc	1,0000	2,00	2,000
83		Clema de conexiune Fidos	buc			20,00
	25478478	Clema de conexiune Fidos	buc	1,0000	20,00	20,000
84		Automat BA 47-29 1p B16	buc			32,00
	254878557	Automat BA 47-29 1p B16	buc	1,0000	32,00	32,000
85	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			133,32
	1	Muncitor	h-om	1,5600	53,55	83,538

	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0700	60,00	4,200
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	20,00	0,020
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	35,00	1,715
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	5,00	6,100
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	100,00	1,400
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	5,00	6,100
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	125,00	0,750
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	30,00	1,080
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	20 000,00	20,000
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,50	3,050
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	1,00	1,000
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	100,00	2,000
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	10,00	0,010
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	20,00	0,120
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛJ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	35,00	0,420
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	20,00	0,040
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	10,00	1,300
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	10,00	0,400
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	40,00	0,080
86	08-03-573-6	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 1200x600x500	buc			181,61
	1	Muncitor	h-om	2,3700	53,55	126,913
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,2000	60,00	12,000
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	35,00	3,500
	1019852	Vopsea	kg	0,0400	30,00	1,200
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1700	20,00	3,400
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,9200	10,00	9,200
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,3100	50,00	15,500
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,3100	10,00	3,100
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1700	40,00	6,800
87	08-02-472-9	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 12 mm	100 m			1 533,83
	1	Muncitor	h-om	21,3000	53,55	1 140,617
	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCr3nc5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0040	20 000,00	83,333
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,9000	60,00	54,000
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	8,2000	5,00	41,000
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8,2000	5,00	41,000
	1019852	Vopsea	kg	2,4000	30,00	72,000
	5009031	Scoabe	10 buc	1,5000	20,00	30,000
	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	13,4000	2,00	26,800
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1900	20,00	3,833
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,3600	10,00	33,583
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1900	40,00	7,667
88		Vergea din otel d 10 mm	m			12,40
	24578784	Vergea din otel d 10 mm	m	1,0000	12,40	12,400
		8. Lucrari de constructii				
89	33-02-013-10	Montarea constructiilor din otel sub utilaj, masa pina la 0,01 t	t			52 408,00
	1	Muncitor	h-om	21,6300	53,55	1 158,025
	110-9082	Constructii din otel de fixare al utilajului electric IDD	t	1,0300	50 000,00	51 250,000
90	33-04-016-5	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a materialelor echipamentului sustinerilor cu un singur picior	buc			27,39
	1	Muncitor	h-om	0,2500	53,55	13,388
	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	0,1400	50,00	7,000
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte	h-ut	0,1400	50,00	7,000

		domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)				
91	33-04-003-1	Montarea stlpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior	buc			729,69
	1	Muncitor	h-om	3,8000	53,55	203,490
	110-9126	Placi metalice	buc	0,1000	30,00	3,000
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,0200	20,00	0,400
	101-0404	Vopsea de ulei neagra	t	0,0004	15 000,00	6,000
	542-9025	Lubrifiant "3ЭC"	kg	0,1000	20,00	2,000
	113-0079	Lac de bitum "BT-577"	t	0,0001	1 000,00	0,200
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	0,7800	650,00	507,000
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,1900	40,00	7,600
92	08-02-471-3	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 12 mm	10 buc			1 516,70
	1	Muncitor	h-om	8,2900	53,55	443,930
	1011613	Otel-carbon calitate normala, marca "BCT3пc5-1", rotund, diametru 12 mm	t	0,0470	20 000,00	1 000,000
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,7100	60,00	42,600
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0800	20,00	1,600
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,5400	10,00	25,400
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0800	40,00	3,200

APROBAT:

Intocmit
SRL "Capital"

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.